

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0806.01/2022
DATA DE ABERTURA: 30 DE JUNHO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS.
DATA DISPUTA : 30 DE JUNHO DE 2022, ÀS 10:00 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA A SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE.

SENHORA PREGOEIRA,
APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO PARA A SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MERUOCA- CE, PELO PREÇO GLOBAL DE: R\$ 55.248,30 (CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)
COM PRAZO DE EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO, PARA OS PRODUTOS ABAIXO EXPLÍCITOS:

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 41.380.220/0001-75
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE
REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00
FONE/FAX: TIM 85 99815-9239WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM
BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3
FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

Item	Marca	Descrição	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Valor Total	Valor Total
2	MONDIAL	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM 2 VIAS DE REPRODUÇÃO ELETRÓACUSTICA E SISTEMA ACÚSTICO DE 3 VIAS, CANAL PARA IPHONES, MIXER UTILIZAÇÃO: AMPLIFICAÇÃO MULTIUSO & MULTICONEXÕES DE 3 CANAIS DE ENTRADA INDEPENDENTE E 1 CANAL AUXILIAR COM EFEITOS DIGITAIS PARA MICROFONES, STEREO DIGITAL PLAYER - COM CONTROLE REMOTO; POSSUIR ENTRADA USB, PARA PEN DRIVE, MP3, CELUAR E OUTROS; ENTRADA PARA MICRO CARTÃO SD OU SDHC; POSSUIR CONEXÃO BLUETOOTH; POSSUIR RÁDIO FM; POSSUIR ENTRADAS ESPECÍFICAS PARA GUITARRA, VIOLÃO, CAVAQUINHO, TECLADO, SAMPLERS E MICROFONE; CONECTORES DE ENTRADAS PARA PLUGS P10 PARA MICROFONES COM FIO E MICROFONE SEM FIO (WIRELESS); POSSUIR ENTRADAS PLAYERS DE CD / MD / DVD / BLU-RAY / VIDEOKE / PC - DEKTOP; POSSUIR 1 ALTO-FALANTE DE FAIXA ESTENDIDA PARA MÉDIO-ALTO/AGUDOS (HI-MID/HIGH) DE 12" COM 120W RMS PIEZOELÉTRICO E 1 SUPER TWEETER; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UNID	2	R\$ 1950,00	MIL NOVECENTOS E CINQUENTAS REAIS	R\$ 3.900,00	TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS
3	VOCAL	KIT COM 02 MICROFONE SEM FIO BASTÃO DE MÃO; RECEPTOR COM 2 ANTENAS; BAIXO RUÍDO; RESPOSTA DE FREQUENCIA DE 50HZ A 15 KHZ; DISTÂNCIA DE OPERAÇÃO: ATÉ 100M; TIPO: SUPER CARDIÓIDE; CORPO METÁLICO; CHAVE ON/OFF; CONECTOR: MICROFONE XLR E P10; NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: XLR: -30 DBV, P10: -8 DBV; ESTABILIDADE DE FREQUÊNCIA: +- 15 KHZ; FAIXA DE PORTADORA DE RF: 614 ~ 806 MHZ; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE ÁUDIO: 50 A 15.000 HZ, +- 3 DB; REJEIÇÃO DE ESPÚRIOS: >60 DB TÍPICO; SENSIBILIDADE: - 109 DB PARA 12 DB SINAD TÍPICO; ENERGIA: 2X BATERIAS ALCALINAS AA; ACOMPANHA: 1 1X CASE (MALETA) PARA TRANSPORTE; 1X CABO P10/P10; 1X FONTE DE ENERGIA BIVOLT; 1X MANUAL DE INSTRUÇÕES; POSSUIR REGISTRO ANATEL; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UNID	2	R\$ 760,50	SETECENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.521,00	MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS
4	CANON	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA SEM FIO COM BULKIN ORIGINAL E FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI ; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.	UNID	4	R\$ 1.425,00	MIL QUATROCENT OS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 5.700,00	CINCO MIL E SETECENTOS REAIS
6	ULTRA	NOTEBOOK - COM OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: PROCESSADOR I3 7ª GERAÇÃO DE 2.4 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 COM SUPORTE DUAL CHANNEL E POSSIBILIDADE DE AMPLIAÇÃO PARA ATÉ 32GB; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM PELO MENOS 4 PORTAS USB 3.1, 1X RJ -45 GIGABIT, 1X COMBO MIC -IN/LINE -OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC -IN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); 1X VGA (SAÍDA);	UNID	12	R\$ 3.283,33	TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 39.399,96	TRINTA E NOVE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS

(Handwritten signatures and initials)

		ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO - FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO DUAL BAND 3165 802.11 A/B/G/N/AC E BLUETOOTH 4.0; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFISSIONAL; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MMC E SMARTCARD; TECLADO ABNT II PORTUGUÊS -BRASIL 88 TECLAS RETROILUMINADO; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI - TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA DE LÍTIO DE DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 GRAMAS; DEVERÁ POSSUIR EFICIENCIA ENERGETICA CONFORME PORTARIA DO INMETRO VIGENTE; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES						
9	MCM	MODULO ISOLADOR ESTABILIZADO 500W COM ATERRAMENTO ELETRÔNICO, ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE SAÍDA 115V , DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE ENTRADA 115V/220V - BIVOLT AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR ISOLAÇÃO GALVÂNICA ENTRE ENTRADA E SAÍDA, DEVERÁ POSSUIR PARTIDA COM TENSÃO ZERO, DEVERÁ POSSUIR MICROPROCESSADOR, DEVERÁ POSSUIR FILTRO DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, DEVERÁ POSSUIR CORRENTE NOMINAL 4.35~2.27 (A), DEVERÁ POSSUIR FUSÍVEL 6.3~4.0 (A), DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO PROTEÇÃO DE SURTO A 276 (J) CATEGORIA A, DEVERÁ POSSUIR TENSÃO DE OPERAÇÃO 175 (V), DEVERÁ POSSUIR VARIAÇÃO ADMISSÍVEL NA TENSÃO DE SAÍDA, ATÉ: +/- 6%, DEVERÁ POSSUIR RENDIMENTO >93%, DEVERÁ POSSUIR FREQUÊNCIA DE ENTRADA IGUAL A 60 HZ, DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADA DE ALIMENTAÇÃO DE SAÍDA COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136, DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA; DEVERÁ POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTES DE REDE ELÉTRICA ATRAVÉS DE VARISTOR; DEVERÁ POSSUIR DESLIGAMENTO DA SAÍDA POR AUSÊNCIA DE CONSUMO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE NA ENTRADA POR MINIDISJUNTOR REARMÁVEL, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO E SOBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA, DEVERÁ POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO E REARME AUTOMÁTICO, DEVERÁ POSSUIR FUNÇÃO TRUE -RMS, DEVERÁ POSSUIR AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA, DEVERÁ SER FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI -CHAMAS; DEVERÁ TER GARANTIA PADRÃO 3 ANOS PARA REPARO OU SUBSTITUIÇÃO	UNID	2	R\$ 415,00	QUATROCENTOS E QUINZE REAIS	R\$ 830,00	OITOCENTOS E TRINTA REAIS
11	GIGABYT	ROTEADOR WIFI GIGA AC1200MBPS 4ANT, AC10	UNID	1	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS	R\$ 400,00	QUATROCENTOS REAIS
14	CONSUL	REFRIGERADOR/GELADEIRA 2 PORTAS 440 LITROS FROST FREE OU SUPERIOR - 440 LITROS DE CAPACIDADE INTERNA, DUAS PORTAS, NA COR BRANCA, COM CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO ELETRÔNICO, 3 OU MAIS PRATELEIRAS DE VIDRO, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE, PORTA OVOS, 1 LAMPADA LED PARA ILUMINAÇÃO DO REFRIGERADOR; 2 PUXADORES EMBUTIDOS NA PORTA; PÉS NIVELADORES; CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO (SELO PROCEL A); VOLTAGEM 220V; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UNID	2	R\$ 4.313,67	QUATRO MIL, TREZENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 8.627,34	OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
28	GOLDENTEC	COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR - INTEL; - MODELO: CORE I3; - NÚCLEOS: 4; - THREADS: 4; - CACHE: 6MB; PLACA MÃE-CHIPSET: INTEL H SERIES; - CONEXÕES: HDMI, 3X ÁUDIO, LAN, PS2 E 4X USB; - ÁUDIO: HD DE ALTA DEFINIÇÃO 5.1 CANAIS; - REDE: LAN GIGABIT 10/100/1000; MEMÓRIA RAM- CAPACIDADE: 8GB; ARMAZENAMENTO- TIPO: SSD; - CAPACIDADE: 240GB; GABINETE- TIPO: ATX; - COR: PRETO; - CONEXÕES: 2X USB E ÁUDIO/MICROFONE; - FONTE: BIVOLT; MONITOR LED 19.5"- BRILHO: 500CD/M2; - TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS; - RESOLUÇÃO MÁXIMA / RECOMENDADA: 1366 X 768 60 HZ (HD); - SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES; - CONEXÃO: VGA E HDMI; - TIPO DE MONITOR: LED WIDESCREEN; - CONTRASTE: 8000:1; TECLADO DIMENSÕES: 445 X 142 X 22MM *COMPRIMENTO DO CABO: 1,30M *COMPATIBILIDADE: WINDOWS 95/98/NT/ME/2000/XP/VISTA/7.0/8.0/10, MAC OS X E LINUX *CONEXÃO: USB *ALTA DURABILIDADE *PLUG AND PLAY *PADRÃO ABNT2; MOUSE MOUSE USB 1000 DPI COMPRIMENTO DO CABO: 1,2	UNID	8	R\$ 2.306,25	DOIS MIL TREZENTOS E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 18.450,00	DEZOITO MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

	METROS. CONEXÕES: USB. TIPO DE MOUSE: COM FIO SENSOR: ÓPTICO. INDICADO PARA: DESKTOPS/NOTEBOOK. TOTAL DE BOTÕES: 3 BOTÕES COM SCROLL ROLAGEM: MULTIDIRECIONAL. INSTALAÇÃO: PLUG & PLAY DIMENSÕES: (A*L*C): 100*59*35 MM. REQUISITOS DO SISTEMA: WINDOWS XP/ VISTA / 7 / 8/ LINUX KERNEL 2.6/ MACOS X10.5 OU SUPERIOR; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 24 (VINTE QUATRO) MESES ON-SITE						
VALOR TOTAL : R\$ 78.828,30 (SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)							

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 78.828,30 (SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL
PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.


DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

A EMPRESA DECLARA, QUE SOMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXA E DE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º § 4º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCESSO LICITATÓRIO.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 6490559 EXPEDIDA EM 28/01/2020, ÓRGÃO EXPEDIDOR MT CE E CPF Nº 967.221.773-00, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE 05 DE JULHO DE 2022.


JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA
PROPRIETÁRIO
RG 99002076330 SSP-CE,
CPF: 967.221.773-00

